

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 8 徳土 徳島小松島港（赤石地区他） 小・和田島他 港湾施設 点検診断業務					業 項 種 目	測量業務 共通	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
共通		式	1		211,850			
共通		式	1		211,850			
打合せ等		式	1		211,850			
打合せ		業務	1		164,850		内 1号	
関係機関打合せ協議		式	1		47,000		内 2号	
港湾施設点検診断		式	1		6,496,502			
港湾施設点検		式	1		6,496,502			
調査・測量準備		式	1		359,711			
計画準備		式	1		359,711		内 3号	
現地調査		式	1		4,347,306			
簡易点検	係留施設	m	116	142.3	16,506		単 1号	
目視調査（1）	陸上からの踏査	m2	21,500	80.46	1,729,890		単 2号	
目視調査（2）	海上からの踏査	m2	5,675	132	749,100		単 3号	

業務委託料内訳書

業務名	R 8 徳土 徳島小松島港（赤石地区他） 小・和田島他 港湾施設 点検診断業務					業 項	種 目	測量業務 港湾施設点検診断
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
潜水探査（1）			m2	2,743	323.5	887,360		単 4号
電位測定			箇所	59	4,534	267,506		単 5号
肉厚測定			箇所	59	9,076	535,484		単 6号
照明灯点検・記録		路側式・高所作業車あり	基	13	12,420	161,460		単 7号
現地測量			式	1		876,028		
現地測量			(km2)式	(0.019)1		804,864		内 4号
横断測量		ダ イハ ーあり	km	0.285	249,700	71,164		単 8号
成果			式	1		913,457		
報告書作成		港湾施設点検診断	式	1		771,034		内 5号
施設台帳作成		照明設備台帳	基	13	3,835	49,855		単 9号
報告書作成		断面図作成	断面	19	4,872	92,568		単 10号
直接経費			式	1		966,968		
直接経費			式	1		966,968		

業務委託料内訳書

業務名	R 8 徳土 徳島小松島港（赤石地区他） 小・和田島他 港湾施設 点検診断業務					業 項 種 目	測量業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
旅費交通費		式	1		76,206			
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:5,114,499 調査、計画業務	式	1		76,206			
安全費		式	1		792,762			
安全費	対象額:7,488,118 その他 2.5%	式	1		187,202			
安全監視船	船外機	日隻	8	43,450	347,600		単 11号	
安全監視船	FRP製 D 70PS型 3.0GT	日隻	4	64,490	257,960		単 12号	
電子成果品作成費		式	1		98,000			
電子成果品作成費(測量)	対象額:5,114,499	式	1		98,000			
直接測量費		式	1		7,675,320			
間接測量費		式	1		5,847,680			
諸経費		式	1		5,847,680		内 6号	
測量業務価格		式	1		13,523,000			
消費税相当額		式	1		1,352,300			

業務委託料内訳書

[illegible]

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	打合せ					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額
	打合せ		業務	1		164, 850
	合計					164, 850

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	関係機関打合せ協議					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額
	関係機関打合せ協議		機関・回	1	47, 000	47, 000
	合計					47, 000

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	計画準備					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師 内業		人	0. 5	61, 000	30, 500	[] [1]
測量主任技師 外業		人	0. 5	61, 000	30, 500	[] [1]
測量技師 内業		人	1. 5	52, 700	79, 050	[] [1]
測量技師 外業		人	1	52, 700	52, 700	[] [1]
測量技師補 内業		人	2	41, 300	82, 600	[] [1]
測量技師補 外業		人	1. 5	41, 300	61, 950	[] [1]
測量助手		人	0. 5	37, 700	18, 850	[] [1]
雑材料 労務費の%	1%	式	1		3, 561	[1] []
合計					359, 711	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	現地測量					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画		(km2) 式	(0. 019) 1		19, 500	
細部測量		(km2) 式	(0. 019) 1		602, 962	
数値編集		(km2) 式	(0. 019) 1		117, 557	
数値地形図データファイルの作成		(km2) 式	(0. 019) 1		64, 845	
合計					804, 864	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	報告書作成	港湾施設点検診断					
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師			人	1. 5	61, 000	91, 500	[] [1]
測量技師			人	3. 5	52, 700	184, 450	[] [1]
測量技師補			人	4. 5	41, 300	185, 850	[] [1]
測量助手			人	8	37, 700	301, 600	[] [1]
雑材料 労務費の%		1%	式	1		7, 634	[1] []
合計						771, 034	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	諸経費					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接測量費		式	1		7, 675, 320	直接測量費:7, 675, 320 管区9 : 0
諸経费率		%	76. 2			
諸経費		式	1		5, 848, 593	直接測量費×76. 2%
調整額					-913	
合計					5, 847, 680	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	簡易点検	係留施設	単位	m	単位数量	20	単価	142. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師補			人	0. 05	41, 300	2, 065	[] [1]	
測量助手			人	0. 02	37, 700	754	[] [1]	
雑材料 全体の%		1%	式	1		28	[1] []	
合計						2, 847		
単価						142. 3	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	目視調査（1）	陸上からの踏査	単位	m2	単位数量	1, 510	単価	80. 46
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師補			人	2	41, 300	82, 600	[] [1]	
測量助手			人	1	37, 700	37, 700	[] [1]	
雑材料 全体の%		1%	式	1		1, 203	[1] []	
合計						121, 503		
単価						80. 46	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	目視調査（2）	海上からの踏査	単位	m2	単位数量	1, 240	単価	132
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師補			人	2	41, 300	82, 600		
測量助手			人	1	37, 700	37, 700		
船外機運転 15PS型 11kW			日	1	43, 450	43, 450		
合計						163, 750		
単価						132	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	潜水探査（1）		単位	m2	単位数量	1, 200	単価	323. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師補			人	1	41, 300	41, 300	[] [1]	
測量助手			人	1	37, 700	37, 700	[] [1]	
潜水土			人	2	51, 900	103, 800	ダイバー [] [1]	
潜水土			人	2	51, 900	103, 800	ダイバー補助員 [] [1]	
潜水送気員			人	2	27, 200	54, 400	上廻り員 [] [1]	
船外機運転 15PS型 11kW			日	1	43, 450	43, 450	[] [1]	
雑材料 全体の%		1%	式	1		3, 844	[1] []	
合計						388, 294		
単価						323. 5	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	電位測定		単位	箇所	単位数量	30	単価	4, 534
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師			人	1	52, 700	52, 700	[] [1]	
測量技師補			人	1	41, 300	41, 300	[] [1]	
測量助手			人	1	37, 700	37, 700	[] [1]	
電位測定器			箇所	1	3, 000	3, 000	[] [1]	
雑材料 全体の%		1%	式	1		1, 347	[1] []	
合計						136, 047		
単価						4, 534	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	肉厚測定		単位	箇所	単位数量	50	単価	9, 076
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師補			人	1	41, 300	41, 300	[] [1] []	
測量助手			人	1	37, 700	37, 700	[] [1] []	
潜水土			人	2	51, 900	103, 800	ダイバー [] [1] []	
潜水土			人	2	51, 900	103, 800	ダイバー補助員 [] [1] []	
潜水送気員			人	2	27, 200	54, 400	上周り員 [] [1] []	
船外機運転 15PS型 11kW			日	1	43, 450	43, 450	[] [1] []	
コンプレッサ運転 20PS			日	1	4, 000	4, 000		
クレーン装置付トラック 2. 9t吊4t積			日	1	42, 920	42, 920	[] [1] []	
肉厚測定器			日	1	18, 000	18, 000	[] [1] []	
雑材料 全体の%		1%	式	1		4, 453	[1] [] []	
合計						453, 823		
単価						9, 076	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	照明灯点検・記録	路側式・高所作業車あり	単位	基	単位数量	10	単価	12, 420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(B)			人	0. 8	49, 300	39, 440		
技術員			人	0. 8	36, 700	29, 360		
高所作業車運転			日	1	55, 480	55, 480		
合計						124, 280		
単価						12, 420	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	横断測量	ダブあり	単位	km	単位数量	0. 8	単価	249, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師			人	1	52, 700	52, 700	[][1]	
測量技師補			人	1	41, 300	41, 300	[][1]	
潜水土			人	2	51, 900	103, 800	潜水器具損料を含む [][1]	
雑材料 全体の%		1%	式	1		1, 978	測量機器含む [1][]	
合計						199, 778		
単価						249, 700	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	施設台帳作成	照明設備台帳	単位	基	単位数量	10	単価	3, 835
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師			人	0. 4	52, 700	21, 080	[] [1]	
測量技師補			人	0. 4	41, 300	16, 520	[] [1]	
雑材料 労務費の%		2%	式	1		752	[1] []	
合計						38, 352		
単価						3, 835	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	報告書作成	断面図作成	単位	断面	単位数量	100	単価	4, 872
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量主任技師			人	1	61, 000	61, 000	[] [1]	
測量技師			人	2	52, 700	105, 400	[] [1]	
測量技師補			人	4	41, 300	165, 200	[] [1]	
測量助手			人	4	37, 700	150, 800	[] [1]	
雑材料 全体の%		1%	式	1		4, 824	[1] []	
合計						487, 224		
単価						4, 872	円／断面	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	安全監視船	船外機	単位	日 隻	単位数量	1	単価	43, 450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
船外機運転 15PS型 11kW			日	1	43, 450	43, 450		
合計						43, 450		
単価						43, 450	円／日隻	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	安全監視船	FRP製 D 70PS型 3. 0GT	単位	日 隻	単位数量	1	単価	64, 490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通船運転			日	1	64, 490	64, 490		
合計						64, 490		
単価						64, 490	円／日隻	